Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 69»
350002, г.Краснодар, ул.Северная, 432, тел: (861) 255-46-17

ИНН 2310067263   ОГРН 102230161225

 П Р И К А З

23.01.2024                               № 24

г. Краснодар

О назначении ответственных лиц за антикоррупционную политику ДОУ и

профилактику коррупционных правонарушений

 На основании пп.1 п.2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственных лиц за антикоррупционную политику ДОУ и

профилактику коррупционных нарушений, за наполнение подразделов,

посвященных вопросам коррупции на странице официального сайта ДОУ

Чернявскую Т.О. (ул. Северная, 432), Григорьян А.А. (пер. Элеваторный, 16),

старших воспитателей.

2. Возложить на Чернявскую Т.О., Григорьян А.А. следующие функции:

2.1. Оказание работникам консультационной помощи по вопросам связанным с

применением на практике Кодекса этики и служебного поведения работников;

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликтов интересов;

2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к

дисциплинарной ответственности;

2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования

среди участников образовательного процесса;

2.5. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о

реализации антикоррупционной политики ДОУ;

2.6. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам

противодействия коррупции, на страницах официального сайта школы;

2.7.  Взаимодействие с правоохранительными органами, органами

прокуратуры.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий   МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 69»     Е.Л. Дерюга

С приказом ознакомлены:

Чернявская Т.О.__________________

Григорьян А.А.___________________

		2024-02-12T11:01:43+0300
	Дерюга Елена Леонидовна